

Crown Seafood A/S

Bådebrogade 2
6700 Esbjerg
CVR-nr. 35857966

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.10.2018

Dirigent

Navn: Kent Axel Lund Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crown Seafood A/S
Bådebrogade 2
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35857966
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Henning Kruse Lorentzen, formand
Karen Berg Madsen
Kent Axel Lund Jensen

Direktion

Henrik Brix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er forædling og salg inden for fødevarerindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 712 t.kr. mod et overskud sidste år på 179 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

I selskabets 4. regnskabsår har der været fokus på virksomhedens drift, og det overordnede mål var at opnå et positiv driftsresultat. Råvarepriserne har været meget stabile i den første del af regnskabsåret, hvorimod der i den sidste del af regnskabsåret, har der været kraftig udsving på råvareprisen for varmvandsrejer og krebshealer.

Budgettet for det kommende regnskabsår udviser et overskud. På den baggrund har selskabets aktionærer besluttet at styrke selskabet, ved at frafalde rentetilskrivning på gældsbreve og tillige eftergive 2.225 t.kr. af gælden.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at realisere budgettet for 2018/19.

Forventet udvikling

Der er i løbet af de seneste måneder kommet resultater fra tidligere måneders hårde salgsarbejde og der er kommet flere nye kunder i forretningen, som vil bidrage positivt til væksten i næste regnskabsår.

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksomheds - kapital %
Egne kapitalandele				
Beholdning af egne aktier:				
Virksomhedskapital	60	1.000	60.000	12,0
	60	1.000	60.000	12,0

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.259.686	6.531.837
Personaleomkostninger	1	(5.836.785)	(5.477.986)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(449.936)</u>	<u>(339.016)</u>
Driftsresultat		(1.027.035)	714.835
Andre finansielle indtægter		2.533.132	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(794.155)</u>	<u>(535.497)</u>
Resultat før skat		711.942	179.338
Skat af årets resultat	4	<u>(159.466)</u>	<u>(55.391)</u>
Årets resultat		<u>552.476</u>	<u>123.947</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>552.476</u>	<u>123.947</u>
		<u>552.476</u>	<u>123.947</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.449.761	2.623.647
Materielle anlægsaktiver	5	2.449.761	2.623.647
Deposita		60.800	65.346
Finansielle anlægsaktiver	6	60.800	65.346
Anlægsaktiver		2.510.561	2.688.993
Råvarer og hjælpematerialer		6.065.896	6.552.869
Fremstillede varer og handelsvarer		104.023	178.783
Forudbetalinger for varer		0	135.888
Varebeholdninger		6.169.919	6.867.540
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.608.870	10.588.681
Udskudt skat	7	431.885	549.992
Andre tilgodehavender		421.133	1.252.300
Periodeafgrænsningsposter		71.998	138.658
Tilgodehavender		8.533.886	12.529.631
Likvide beholdninger		39.226	853.003
Omsætningsaktiver		14.743.031	20.250.174
Aktiver		17.253.592	22.939.167

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.760.914)</u>	<u>(2.166.752)</u>
Egenkapital		<u>(1.260.914)</u>	<u>(1.666.752)</u>
Ansvarlig lånekapital		3.436.845	6.000.045
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.440.691</u>	<u>1.698.811</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.877.536</u>	<u>7.698.856</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	256.000	240.000
Bankgæld		9.007.207	9.264.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.877.068	3.791.524
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.000.000
Anden gæld		<u>1.496.695</u>	<u>1.611.357</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.636.970</u>	<u>16.907.063</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.514.506</u>	<u>24.605.919</u>
Passiver		<u>17.253.592</u>	<u>22.939.167</u>
Finansielle instrumenter	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	(2.166.752)	(1.666.752)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(187.997)	(187.997)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	41.359	41.359
Årets resultat	0	552.476	552.476
Egenkapital ultimo	500.000	(1.760.914)	(1.260.914)

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.155.189	4.846.059
Pensioner	381.632	353.945
Andre omkostninger til social sikring	127.710	94.061
Andre personaleomkostninger	172.254	183.921
	5.836.785	5.477.986
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	449.936	339.016
	449.936	339.016
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	542.789	366.671
Valutakursreguleringer	182.465	88.225
Øvrige finansielle omkostninger	68.901	80.601
	794.155	535.497
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	159.466	55.391
	159.466	55.391

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
	<u>kr.</u>	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.547.977
Tilgange		<u>276.050</u>
Kostpris ultimo		<u>3.824.027</u>
Af- og nedskrivninger primo		(924.330)
Årets afskrivninger		<u>(449.936)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.374.266)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.449.761</u>
		Deposita
		<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		65.346
Afgange		<u>(4.546)</u>
Kostpris ultimo		<u>60.800</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>60.800</u>
	2017/18	2016/17
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(29.839)	(30.279)
Tilgodehavender	(15.840)	(30.505)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>477.564</u>	<u>610.776</u>
	<u>431.885</u>	<u>549.992</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.436.845
Finansielle leasingforpligtelser	<u>256.000</u>	<u>240.000</u>	<u>1.440.691</u>
	<u>256.000</u>	<u>240.000</u>	<u>4.877.536</u>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets bankgæld. Lånene forrentes med 3 % og forfalder tidligst til betaling 01.12.2020.

9. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår dagsværdi af valutaswap på 13 t.kr. til afdækning af fremtidige valutarisici på salg af varer. Indgåede kontrakter udgør på balancedagen 151 t.GBP.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 12.000 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi udgør 16.229 t.kr.
